juraverat; qui decreto contra se ipsum scripto capitis poenam sibi statuit si quid opum ab Harpalo in hanc terram allatarum sumpeerit: (3) nihilominus ille ad scientes vos convictum esse tot criminibus obnoxium, accedere et sese ostendere ausus est, non justitia fretus (quid enim illi cum justitia?), sed audacia et impudentia, qua prius quidem, vos et jura civitatis parvi pendens, aurum accipiendum esse censuit, nunc vero quasi nihil eorum perpetrasset pro se dicturus advenit: adeo socordiam vestram nihili aestimat. (4) Et communis quidem urbis lex, si quis aliquid eorum quae coram populo sponderit transgrediat, hunc crimini obnoxium esse jubet; hic vero, qui omnes Athenienses decepit, et fidem ei a vobis immerito habitam prodidit, et quantum penes ipsum erat omnia civitatis instituta evertit, ad causam suam defendendam se adesse dicit? (5) Ego autem, si verum dicere oportet (oportet sane), non delationes nunc discutiendas esse censeo, utrum veras an falsas sint contra Philoclem factas, sed de poena duntaxat in decreto scripta vobis agendum esse, utrum pecuniae mulctandus sit is qui tot injuriis civitatem affecit, an, ut ipse in decreto contra se scripsit, capitis damnandus ac bona ejus ex istiusmodi largitionibus collecta publicanda sial.

6. Anne putatis nunc primum istum auro illo improbum factum esse vel nunc primum contra vos munera accipisse? Non ita est, sed pridem quum talis esset vos latuit, ac bonae fortunae debetis quod non gravioribus temporibus turpitudinem ejus cognoveritis. Nihil enim molestius est homine cujus improbitas ignoretur. (7) Non interficietis, Athenienses, uno consensu hunc qui in talem turpitudinem et nequitiam multos conjecit et princeps auri distributi auctor fuit totamque civitatem in criminationem adduxit? sed ex ore viri tot contra vos moliti audire sustinebitis falsa detulisse senatum Areopagiticum, atque ipsum justum esse hominem ac frugi et a corruptione abhorrentem, Areopagi autem senatum cuncta illa prodere gratiae et lucri causa? (8) An nostis de ceteris quidem criminibus diligenter esse animo tranquillo verum explorandum ac tum demum poenam delinquentibus imponendam, in aperitis autem confessisque proditionibus primum locum tenere iram cum eaque infligendam poenam? (9) Quid enim eorum quae in civitate aestimatissima sunt hunc non vendere arbitramini, si ei tanquam fido et justo custodi commiseritis? quales hunc non prodere in navalibus triremes? vel quamnam cavere custodiam, se latiturum sperantem et duplum accepturum esse ejus auri quod nunc accepit?